
 
 

 

  



 
 

 



 
 

OBSAH  

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY SPOLKU .............................................................................................................. - 1 - 

PROFIL MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY JIŽNÍ SLOVÁCKO, Z.S. ................................................................................... - 3 - 

MAPA ÚZEMNÍ PŮSOBNOSTI SPOLKU .......................................................................................................... - 4 - 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLKU ............................................................................................................. - 5 - 

ČINNOST ORGÁNŮ SPOLKU .......................................................................................................................... - 9 - 

STRATEGIE CLLD PRO OBDOBÍ 2014–2020 (SCLLD) ...................................................................................... - 11 - 

MAPA DOPOSUD ÚSPĚŠNÝCH PROJEKTŮ MAS JIŽNÍ SLOVÁCKO ................................................................. - 26 - 

STRATEGIE CLLD PRO OBDOBÍ 2021 – 2027 (SCLLD) .................................................................................... - 27 - 

AKČNĚ KE VZDĚLÁVÁNÍ NA HODONÍNSKU – MAP III ................................................................................... - 31 - 

AKČNĚ KE VZDĚLÁVÁNÍ NA HODONÍNSKU IV– MAP IV ............................................................................... - 40 - 

SPOLUPRÁCE S OBCEMI .............................................................................................................................. - 41 - 

ENERGETIKA A NAŠE MASKA ...................................................................................................................... - 44 - 

20. ROČNÍK SPOLEČNÉHO CYKLISTICKÉHO VÝLETU ..................................................................................... - 52 - 

LEADERFEST 2023 ....................................................................................................................................... - 53 - 

KRAJSKÁ SÍŤ NS MAS JIHOMORAVSKÉHO KRAJE ........................................................................................ - 54 - 

KULATÝ STŮL V MIKULČICÍCH ..................................................................................................................... - 60 - 

SVATOMARTINSKÉ SLAVNOSTI A SVATOMARTINSKÝ TRH REGIONÁLNÍCH PRODUKTŮ ............................... - 61 - 

ZA DOBROU PRAXÍ DO SOUSEDNÍ MAS ...................................................................................................... - 62 - 

MAS NA ČERSTVÉM VZDUCHU ................................................................................................................... - 63 - 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT ................................................................................................................. - 64 - 

SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ S MAS SPIŠ ................................................................................................................ - 66 - 

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM (RTIC) ........................................................................... - 67 - 

SOUHRN NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH AKTIVIT TAS ROKU 2023 ................................................................................. - 71 - 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA JIŽNÍ SLOVÁCKO, Z.S. - FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 ........................................ - 78 - 

KONTAKTY - MAS JIŽNÍ SLOVÁCKO .............................................................................................................. - 80 - 

 



- 1 - 

Úvodní slovo předsedy spolku 

Vážení přátelé, členové MAS Jižní Slovácko, 

je za námi rok 2023, období, ve kterém jsme úspěšně dokončili 

technickou i administrativní podporu vztahující se k vybraným 

operačním programům z programového období 2014-2020. Protože 

přípravy na toto období byly odstartovány už v roce 2013, můžeme 

mluvit o více než jedenáctileté zajímavé a poučné práci, která svým přínosem i získanými 

zkušenostmi obohatila nejen žadatele a příjemce dotačních prostředků v rámci výzev 

vyhlášených v území naší působnosti, ale také MAS jako takovou, její zaměstnance, členy 

a spolupracující partnery. Dovolte mi tedy na tomto místě malou rekapitulaci toho, co se nám 

v uplynulých letech společně podařilo.  

V rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), určeného především 

pro naše města a obce, jsme ve výše uvedeném programovém období administrovali 

20 projektů s dotací EU přesahující 52 mil. Kč. V Programu rozvoje venkova (PRV) to bylo hned 

87 realizovaných projektů s dotací téměř 29 mil. Kč. Je známo, že dotační prostředky PRV jsou 

určeny primárně pro zemědělské podnikatele. Díky evropské iniciativě LEADER a specifickým 

pravidlům pro místní akční skupiny působící na venkově, mohli z tohoto programu čerpat také 

nezemědělští podnikatelé, spolky či obce. Podporovány byly především projekty a aktivity 

menšího rozsahu. V rámci OPZ (Operační program zaměstnanost) to dále bylo 7 projektů 

s dotací přes 7,1 mil. Kč, a v OPŽP (Operační program životní prostředí) pak projekt jediný 

s dotací 877 tis. Kč.  

Abychom mohli administraci těchto výzev a projektů v celém období důstojně 

zabezpečit, obdrželi jsme k tomu evropské finanční prostředky v celkové výši 13 657 322 Kč. 

Ze strany naší MAS bylo nutné zajistit 5% spolufinancování, což představovalo částku 

682 866 Kč. 



- 2 - 

Druhým významným pilířem naší činnosti je také naplňování cílů a aktivit Místního 

akčního plánu vzdělávání (MAP). Díky několika po sobě jdoucím projektům financovaným 

z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OPVVV) jsme mohli od roku 2016 

poskytovat důležitou odbornou, administrativní i technickou podporu mateřským a základním 

školám v ORP Hodonín. Právě na konci roku 2023 jsme dokončili realizaci třetího návazného 

projektu s názvem „Akčně ke vzdělávání na Hodonínsku“. V období 2016–2023 jsme na realizaci 

„MAPů“ čerpali finanční prostředky z MŠMT v celkové výši 13 682 007 Kč. 

Na začátku roku 2023 byl také Ministerstvem životního prostředí (MŽP) spuštěn program 

Nová zelená úsporám Light (NZUL) na pomoc seniorům a domácnostem s nižšími příjmy. Mezi 

schválenými poradci ze strany poskytovatele jsou také zaměstnanci naší MAS. Během roku 

se nám podařilo administrovat a podat celkem 260 žádostí do tohoto programu. 

Dovolte mi závěrem poděkovat kolegyním a kolegům z kanceláře naší MAS, TAS 

i spolupracujících svazků obcí Region Podluží a Mikroregion Hodonínsko za dobře odvedenou 

práci v roce 2023, také všem členům Výboru MAS za pozitivní přístup a konstruktivní účast 

na jednáních, poděkovat partnerům ze spolupracujících organizací a v neposlední řadě také 

poděkovat vám, všem členům MAS Jižní Slovácko. 

Přeji příjemné čtení této výroční zprávy… 

Ing. Josef Smetana 

předseda spolku MAS Jižní Slovácko 



- 3 - 

Profil Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z.s. 

Základní informace: 

Místní akční skupina Jižní Slovácko, z. s. působí na území 22 obcí Podluží a Hodonínska. 

Byla založena dne 11. 6. 2004. Původní právní forma byla občanské sdružení a od roku 2014 

je zapsaným spolkem. Do roku 2018 působila organizace pod názvem Místní akční skupina Dolní 

Morava, z.s. Místní akční skupina je založena na principu partnerství soukromého, veřejného 

a neziskového sektoru. K 31. 12. 2023 tvořilo členskou základnu celkem 42 členů, z toho 15 

subjektů za soukromý sektor, 18 subjektů za veřejnou správu a 9 členů zastupujících neziskový 

sektor. Předmětem tohoto partnerství je vytváření environmentálních, ekonomických 

a sociálních výzev při zachování principů udržitelného rozvoje.  

Hlavní předmět činnosti: 

 společný postup při prosazování potřeb a požadavků území vůči dotčeným 
orgánům a institucím v národním i evropském měřítku,  

 podpora a koordinace obecních územních plánů a územního plánování 
v regionálním měřítku,  

 koordinace investičních a neinvestičních akcí,  
 všeobecná ochrana životního prostředí a společný postup při dosahování 
ekologické stability území,  

 zajišťování informovanosti v oblasti dotační a projektové přípravy,  
 podpora kultury, společných akcí a uchování kulturního dědictví v regionu,  
 podpora vzdělanosti a sportu zejména u dětí a mládeže,  
 koordinace aktivit v oblasti rozvoje cestovního ruchu, zemědělství a vinařství,  
 dotační poradenství.  

Kontaktní informace: 

Sídlo: Náměstí 177, 691 51 Lanžhot  
Kancelář: Regionální centrum, Masarykovo náměstí 27, 695 01 Hodonín  
IČO: 26667401  
E-mail: info@jiznislovacko.cz, telefon: +420 777 328 052  
Web: www.jiznislovacko.cz, Facebook: www.facebook.com/jiznislovacko/ 

http://www.jiznislovacko.cz/
http://www.facebook.com/jiznislovacko/


- 4 - 

Mapa územní působnosti spolku 



- 5 - 

Organizační struktura spolku 

Nejvyšším orgánem MAS Jižní Slovácko je Valná hromada. Valná hromada se v roce 2023 

konala celkem 2x a to 6. června 2023 v Moravském Žižkově a 29. listopadu 2023 v Rohatci.  

Každý člen MAS je oprávněn vyslat na zasedání svého zástupce, který má zároveň 

i hlasovací právo. MAS Jižní Slovácko, a tím i Valná hromada, měla k 31. 12. 2023 celkem 42 

řádných členů (zástupců).  

Stav členské základny k 31. 12. 2023: 

 Soukromý sektor 15 členů (35,71 %) 

 Neziskový sektor 9 členů (21,43 %) 

 Veřejný sektor 18 členů (42,86 %) 

Soukromý sektor – 15 členů 

Roman Beneš, Hrušky Zemědělci a vinaři
Blažek Antonín, Tvrdonice Zemědělci a vinaři
Communal Servis & Consulting, s.r.o., Hrušky Životní prostředí
Bc. Patrícia Juráňová, Hodonín Sport a kultura
NEOS Dolní Bojanovice s.r.o. Drobné podnikání
San Marco, spol. s r.o., Mutěnice Cestovní ruch
SELVEM s.r.o., Hrušky Zemědělci a vinaři
Smetana Jaroslav, Hrušky Drobné podnikání
TONSTUDIO RAJCHMAN, s.r.o., Dolní Bojanovice Drobné podnikání 
Tichý Vladan, Hrušky Zemědělci a vinaři 
ZP Mikulčice, a. s. Zemědělci a vinaři 
Štěpán Doležal, Hrušky Zemědělci a vinaři 
Zemědělská a.s. Čejkovice Zemědělci a vinaři 
Hana Bartoníková, Mikulčice Cestovní ruch 
ŠEDOVÁ clean service, o.p.s., Rohatec Drobné podnikání 

Členská základna dle zájmových skupin: 

1. Veřejná správa (18)

2. Zemědělci a vinaři (9)

3. Cestovní ruch (5)

4. Sport a kultura (3)

5. Životní prostředí (3)

6. Drobné podnikání (4)



- 6 - 

Neziskový sektor – 9 členů 

Čtvrtečníci sdružení vinařů Čejkovice, z.s. Zemědělci a vinaři 
Muzeum vinařství a venkova Terezín, z.s. Cestovní ruch 
Muzejní spolek v Lužicích, z. s. Sport a kultura 
Spolek pro zachování tradic a rozvoj, z.s., Hrušky Cestovní ruch 
Sýkora Jaromír, Čejkovice Cestovní ruch 
RC Hnutí Brontosaurus Podluží, p. s., Mikulčice Životní prostředí 
Mutěnská hora, z. s. Zemědělci a vinaři 
Folklorní soubor Svéráz, z.s., Tvrdonice Sport a kultura 
Martin Králík, Mutěnice Životní prostředí 

Veřejný sektor - 18 členů 

Obec Čejč Ing. Jan Koutný, starosta obce 
Obec Čejkovice Ing. Pavel Novotný, starosta obce 
Obec Dolní Bojanovice Tomáš Makudera, starosta obce 
Město Dubňany Ing. Zbyněk Lysý, starosta města 
Obec Josefov Mgr. Vojtěch Pospíšil, starosta obce 
Obec Kostice Mgr. Libor Balga, starosta obce 
Město Lanžhot Mgr. Ladislav Straka, starosta města 
Obec Lužice Mgr. Tomáš Klásek, starosta obce 
Obec Mikulčice Ing. Bc. Josef Dvořáček, starosta obce 
Obec Moravský Žižkov Mgr. Josef Osička, starosta obce 
Obec Mutěnice Ing. Jiří Zálešák, starosta obce 
Obec Nový Poddvorov Zdeněk Brhel, starosta obce 
Obec Prušánky Ing. Zbyněk Němeček, starosta obce 
Obec Rohatec Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., starosta obce 
Obec Starý Poddvorov Ing. Ivo Padalík, starosta obce 
Obec Terezín Zlata Dohnalová, zastupitelka obce 
Obec Tvrdonice Ing. Zdeněk Tesařík, starosta obce 
Obec Týnec Bc. Eliška Petrlová, starostka obce 



- 7 - 
 

Výbor spolku:  

Statutárním (rozhodovacím) orgánem je Výbor, který má 7 členů včetně předsedy                 

a místopředsedy spolku. Je složen z členů spolku zvolených na základě stanov. Funkční období 

členů výboru činí čtyři roky, opakované zvolení je možné. Výbor zajišťuje činnost spolku podle 

usnesení Valné hromady a v souladu s těmito stanovami. Za svou činnost Výbor odpovídá Valné 

hromadě. Výbor se schází podle potřeby, nejméně čtyřikrát do roka. Schůze výboru svolává 

předseda spolku MAS Jižní Slovácko, případně místopředseda spolku MAS Jižní Slovácko. 

SLOŽENÍ VÝBORU SPOLKU ZASTOUPENÍ FUNKCE 
Communal Servis & Consulting, s. r. o. Ing. Josef Smetana předseda 
Bc. Patrícia Juráňová Bc. Patrícia Juráňová místopředsedkyně 
Mutěnská hora, z.s. Ing. Roman Šmíd člen 
Jaromír Sýkora Jaromír Sýkora člen 
Obec Rohatec Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. člen 
Obec Moravský Žižkov Mgr. Josef Osička člen 
Obec Dolní Bojanovice Ing. Eva Rajchmanová člen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 8 - 
 

Výběrová komise:  

Výběrová komise je výběrovým orgánem spolku. Členové musí být voleni ze subjektů, 

které v území MAS prokazatelně místně působí. Výběrová komise zejména provádí výběr 

projektů na základě objektivních kritérií, stanovuje jejich pořadí podle přínosu těchto operací 

k plnění záměrů a cílů SCLLD. Doporučuje výběr projektů k realizaci a stanovení výše alokace. 

SLOŽENÍ VK ZASTOUPENÍ FUNKCE 
Obec Josefov Mgr. Vojtěch Pospíšil předseda 
Obec Čejkovice Ing. Pavel Novotný člen 
Město Lanžhot Ing. Petra Říhová člen 
Obec Čejč Ing. Jan Koutný člen 
Obec Lužice Ing. Jakub Buchta člen 
Jaroslav Smetana Jaroslav Smetana člen 
Roman Beneš Roman Beneš člen 
Zdeněk Šmýd Zdeněk Šmýd člen 
ZP Mikulčice, a. s. Mgr. Ivana Ilčíková člen 
Zemědělská a.s. Čejkovice Ing. Tomáš Martinec člen 
Mgr. Petr Dresler, PhD. Mgr. Petr Dresler, PhD. člen 

 

Kontrolní komise:  

Kontrolní komise je kontrolním orgánem spolku. Skládá se ze tří členů, včetně předsedy. 

Členy komise nemohou být členové výboru ani zaměstnance MAS. Kontrolní komise dohlíží     

na činnosti MAS. 

 

ČLEN ZASTOUPENÍ FUNKCE 
NEOS Dolní Bojanovice, s. r. o. Ing. Pavel Hubačka předseda 
Štěpán Doležal Štěpán Doležal člen 
Obec Týnec Bc. Eliška Petrlová člen 

 

 

 

 

 

 



- 9 - 
 

Činnost orgánů spolku 
Zasedání Valné hromady 
 

V úterý 6.6.2023 se v prostorách 

KD v Moravském Žižkově 

uskutečnilo   29. zasedání VALNÉ 

HROMADY  spolku  MÍSTNÍ AKČNÍ 

SKUPINA JIŽNÍ SLOVÁCKO. Účastníci byli 

informováni o činnosti spolku                      

za uplynulé období, byla vybrána                

a schválena opatření pro programový 

rámec IROP 2021 - 2027 a dále byly 

zvoleny Fiche a schválen programový rámec SP SZP (PRV). Projednány byly aktivity a projekty 

MAS Jižní Slovácko v roce 2023 a zúčastnění byli seznámeni s činností Turistické asociace 

Slovácko.  

 

Ve středu 29.11.2023           

se konalo 30. zasedání Valné 

hromady MAS Jižní Slovácko            

v Kulturním domě Rohatec 

Kolonie. Účastníci byli seznámeni                      

s aktivitami spolku za uplynulé 

období, byla představena Výroční 

zpráva za rok 2022 a uskutečnila 

se volba členů Výběrové komise. 

Byly diskutovány také aktivity          

a projekty MAS Jižní Slovácko pro rok 2024 a přítomní byli informováni o činnosti Turistické 

asociace Slovácko. 



- 10 - 
 

Setkávání Výboru MAS Jižní Slovácko 
 

V roce 2023 se Výbor MAS sešel celkem šestkrát, z toho dvakrát formou per rollam. Na 

těchto jednáních byl výbor obeznámen se stavem NZÚL a čerpání dotací v rámci tohoto 

programu. Byla schválena 9. výzva MAS Programu rozvoje venkova a pak také výběr projektů    

k podpoře. V průběhu roku byly rovněž schvalovány všechny programové rámce (IROP, SZP, OP 

TAK) a průběžné zprávy o plnění integrované strategie na období 2014–2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 11 - 
 

Strategie CLLD pro období 2014–2020 (SCLLD) 
 

       

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD) pro období 2014–2020 byla            

k 31. prosinci 2023 formálně i fyzicky uzavřena, protože bylo nutné dodržet pravidlo N+3, tedy 

dokončit financování projektů do tří let po skončení hlavního období. Veškeré projekty spadající                

do tohoto období musely být tedy plně profinancovány a vyúčtovány nejpozději do konce roku 

2023. Jakékoli další finanční požadavky po tomto termínu by již nebylo možné uznat. 

Výjimkou z tohoto pravidla byl Program rozvoje venkova (PRV), který měl specifické 

přechodné období 2021–2023. V rámci tohoto přechodného období bylo možné čerpat 

prostředky až do roku 2024, což bylo umožněno právě díky pravidlu N+3. To znamená,                    

že projekty vyhlášené v rámci PRV mohly pokračovat i po ukončení hlavního období strategie, 

což zajistilo plynulé financování a realizaci projektů v navazujících letech. 

Během přechodného období byly vyhlášeny Výzvy č. 8 a 9, které rovněž spadaly                   

do Programu rozvoje venkova. 

 

  



- 12 - 
 

OPŽP 
 

Jedním z hlavních záměrů realizovaných prostřednictvím OPŽP je projekt Revitalizace 

zeleně v obci Tvrdonice, park U MŠ, park Na konci, který se zaměřil na obnovu a péči o místní 

zeleň. Projekt byl úspěšně dokončen, přičemž po fyzické realizaci následovala období intenzivní 

péče o vysazenou vegetaci. K 31. prosinci 2023 je tento projekt oficiálně ukončen, a jeho 

výsledky nyní trvale přispívají ke zlepšení kvality krajiny v obci Tvrdonice. 

 

 

 

 

 

 



- 13 - 
 

IROP 
 

V rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) bylo realizováno 

mnoho projektů, které přispěly k rozvoji obcí a zlepšení kvality života jejich obyvatel. Níže 

uvádíme některé z vybraných projektů, které v roce 2023 byly dokončeny či dosáhly různých 

fází udržitelnosti. 

 

1. Požární zbrojnice Hrušky 

Projekt byl dokončen k 31. prosinci 2023 a vstupuje do období udržitelnosti. Podpora z IROP 

přispěla k výstavbě nové hasičské zbrojnice a zabezpečení požární techniky, což přispívá                  

k rychlejšímu nasazení a připravenosti jednotky SDH v Hruškách 

 

 

2. Zvýšení kvality vzdělávání v ZŠ Rohatec 

Modernizace zázemí základní školy v Rohatci je ve 3. roce své udržitelnosti (k 22. září 

2023). Cílem tohoto projektu bylo pořízení vybavení do dvou odborných učeben za účelem 

zvýšení kvality vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce. 



- 14 - 
 

Konkrétně do technické učebny přibyly zatemňovací vnitřní žaluzie, stolní PC pro učitele, 

vrtačka, malá elektrická pila a kryty čelisti svěráku. 

Do učebny přírodních věd byly pořízeny vnitřní žaluzie, stolní PC pro učitele, 

 

 

 

3. PRUŠÁNKY – Hala pro požární techniku 

Výstavba haly pro uskladnění a údržbu požární techniky pokročila do 2. roku udržitelnosti 

(k 14. květnu 2023). Předmětem projektu byla výstavba nového objektu, který bude využíván 

JSDH obce Prušánky k uskladnění a garážování jejího požárního vybavení. Primárním cílem 

tohoto zamýšleného projektu je zvýšit připravenost a akceschopnost zásahové JSDH obce 

Prušánky. 

 



- 15 - 

4. Komunitní centrum Kostice

Cílem projektu byla rekonstrukce budovy  a vybudování moderního komunitního centra 

včetně WC odděleného pro muže, ženy a pohybově handicapované osoby, dále pak 

společenská místnost, která bude sloužit k setkávání a organizování akcí místních spolků 

a cílových skupin. Celý objekt je řešen bezbariérově, tzn. že bude přístupný i osobám s tělesným 

pohybovým handicapem. Druhá zpráva o udržitelnosti byla podána k 14. květnu 2023, čímž 

projekt pokračuje v dlouhodobé podpoře společenských aktivit. 



- 16 - 

5. Komunitní centrum Prušánky

Realizací tohoto projektu došlo k vytvoření plnohodnotného, funkčního a bezpečného 

místa, které bude využíváno jako komunitní centrum v obci Prušánky. Tento prostor (vnitřní 

i venkovní) bude určen definovaným cílovým skupinám a občanům obce. Projekt dosáhl 

3. zprávy o udržitelnosti v roce 2023.



- 17 - 

6. Komunitní centrum – Místo pro setkávání obyvatel v Novém Poddvorově

První zpráva o udržitelnosti byla odevzdána k 2. červnu 2023, čímž byla zahájena péče o 

výsledky projektu. V rámci tohoto projektu došlo k: 

• Stavebním úpravám a přístavbě stávajícího objektu na komunitní centrum.

• Rekonstrukci vnitřních a venkovních prostor, včetně dispozičních změn, opravy podlah, 

                                                                   omítek, výměny oken a dveří.

• Zateplení objektu a výměna střechy včetně krovů.

• Připojení objektu k inženýrským sítím.



- 18 - 

7. Dolní Bojanovice: Chodník ul. Spodní Pustá a Rýnská + zvýšená křižovatková plocha

Tento projekt zaměřený na bezpečnost dopravy dosáhl 3. zprávy o udržitelnosti (k 19. 

listopadu 2023). Projekt řešil problematiku bezpečnosti pěší a automobilové dopravy v Dolních 

Bojanovicích. Konkrétně je zaměřen na výstavbu chodníků v ulicích Spodní Pustá a Rýnská, 

které by zvýšili bezpečnost pěší dopravy. Dále je pak součástí projektu vyvýšená křižovatka, 

která zvyšuje přehlednost a tím pádem i bezpečnost automobilové a pěší dopravy. 

8. Bezpečnost dopravy – Chodník Chalúpky MŽ

Jedná se o zrealizovaný projekt, který měl za cíl opravu chodníku podél místní 

komunikace, ten je nyní přizpůsoben osobám s omezenou pohybovou schopností. Projekt  

vstoupil do 2. roku udržitelnosti k 22. červenci 2023.



- 19 - 
 

Program rozvoje venkova (PRV) – 8. a 9. výzva 
 

Výzva č.8 - PRV 
 

V roce 2023 byly realizovány projekty v rámci 8. výzvy "Programu rozvoje venkova". 

Celkem bylo doporučeno 28 projektů v rámci následujících Fichí: 

 

M – Konkurenceschopné zemědělství 

I – Nezemědělské podnikání 

N – Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

Z – Základní služby a obnova vesnic 

 

U některých projektů došlo k finalizaci realizace a k následnému proplacení. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



- 20 - 
 

Vyhlášení 9. výzvy v Programu rozvoje venkova 2014-2020 
 

Místní akční skupina Jižní Slovácko, z. s. vyhlásila v pondělí 12.06.2023 v pořadí                      

již 9. výzvu v rámci Programu rozvoje venkova. V rámci 9. výzvy bylo možné podpořit zejména 

obce, svazky obcí, případně jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace                

a církve. Výzva má za cíl podpoření základních služeb a obnovy vesnic. Celková alokovaná částka 

dotace pro 9. výzvu PRV byla  1 404 255,- Kč Žadatelé mohli předkládat své projekty                            

v rámci Fiche Z – Základní služby a obnova vesnic. Pro zájemce o dotaci byl 

připraven seminář    k vyhlášené výzvě, který se konal 22.6.2023 v 10:00. 

Seznam doručených žádostí do 9. Výzvy PRV Místní akční skupiny Jižní Slovácko 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednání Výběrové komise a Výboru 
 

Ve středu 30.8.2023 se uskutečnilo 16. jednání Výběrové komise Místní akční skupiny 

Jižní Slovácko, z.s. Po krátkém zahájení byli přiřazeni a proškoleni hodnotitelé 9. výzvy Programu 

rozvoje venkova. V úterý 19.9.2023 se uskutečnilo jednání Výboru Místní akční skupiny Jižní 

Slovácko, z.s. Cílem setkání byl výběr projektů, které byly předloženy do 9. výzvy "Programu 

rozvoje venkova" v území naší MAS. Všechny čtyři žádosti byly doporučeny k podpoře. 



- 21 - 
 

Fyzické kontroly zrealizovaných projektů v roce 2023 
 

V rámci Programu rozvoje venkova se v závislosti na dokončení realizace projektů 

pravidelně účastníme fyzických kontrol ze Státního zemědělského intervenčního fondu. 

V polovině ledna 2023 se uskutečnila fyzická kontrola projektu "ŠATNY PRO DĚTI" v MŠ 

Tvrdonicích, který byl 

realizovaný přes naši MAS. 

Předmětem projektu je 

celková modernizace a 

pořízení vybavení do tří šaten 

pro předškolní děti (botníky, 

skříňky, police, dveře a 

oboustranná magnetická 

tabule). 

 

V pátek 28.6. 2023 proběhla na Farmě Podluží ve Tvrdonicích fyzická kontrola projektu, 

který je realizovaný přes naši MAS. 

Výsledkem projektu bylo pořízení 

neseného postřikovače, který umožní 

přesnou aplikaci POR (přípravků          

na ochranu rostlin) a hnojiv. Díky 

možnosti ovládání jednotlivých sekcí 

dojde k eliminaci nežádoucích 

překryvů a nadbytečných přejezdů, 

kompatibilita se systémem řízení 

sekcí ramen postřikovače umožní 

přesnou a cílenou aplikaci a úsporu množství použitých chemických látek i úsporu času 

zemědělského podnikatele 



- 22 - 
 

Další fyzická kontrola se 

uskutečnila ve čtvrtek 13.7. 2023         

a týkala se projektu „Pořízení 

klimatizace“ v Rodinném vinařství 

Beneš. Přínosem této inovace                

v podniku bude zachování stálé 

teploty skladovaného vína bez 

teplotních výkyvů.  

 

 

 

 

V červenci 2023 se také uskutečnila další fyzická kontrola projektu u společnosti SYNPRO 

s.r.o., která se zabývá mimo jiné prodejem a servisem zemědělské techniky. Aby mohla 

společnost rozšířit svou 

činnost i do oboru 

stavebnictví, pořídila 

si kolový nakladač. Právě 

tento stroj, který je 

vhodný například pro 

úpravu terénu pro stavby, 

byl předmětem kontroly.  

 

 

 

 
 

 



- 23 - 
 

Na konci července 2023 se uskutečnila fyzická kontrola projektu PRV realizovaného              

v Čejči. Předmětem kontroly byl zemědělský stroj na pěstování vinné révy (konkrétně 

oboustranný rám s výkyvnými sekcemi), který si pořídilo Rodinné vinařství Melkusovi. Tento 

způsob modernizace zemědělského podniku umožní dosažení vyšší produktivity práce a snížení 

variabilních nákladů na kultivaci vinic.  

V srpnu 2023 se uskutečnila fyzická kontrola projektu z 8. Výzvy PRV - Stavební úpravy 

veřejného prostranství Boží Muka – Peckova v Čejkovicích. Stavební úpravy se týkaly 

rekonstrukce a úpravy veřejného prostranství v blízkosti autobusové zastávky, přilehlého 

schodiště a plynárenského zařízení. Před realizací projektu nebyl prostor téměř využíván                

a schodiště bylo z bezpečnostního hlediska v nevyhovujícím stavu. Realizací projektu došlo ke 

zlepšení vzhledu veřejného prostranství v blízkosti historické sakrální stavby, nedaleké 

autobusové zastávky a také k opravě a modernizaci spojovacích schodů s ulicí Peckova. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



- 24 - 
 

Začátkem října 2023 se uskutečnila fyzická kontrola realizovaného projektu v Hruškách. 

Jde o dotační podporu na vybavení ubytování konkrétně čtyř apartmánů, včetně vířivky                          

a klimatizačních jednotek. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



- 25 - 
 

V měsíci říjnu jsme byli přítomni hned dvěma fyzickým kontrolám Státního 

zemědělského intervenčního fondu během jednoho dne. První z projektů cílil na pořízení 

venkovního vybavení a prvků pro volnočasové aktivity v komunitním centru Kostice. Konkrétně 

tedy šlo o nákup nového pódia, 

rozkládacího stanu, venkovního 

mobiliáře k posezení v podobě židlí, 

lehátek, pivních setů a řečnického 

ozvučovacího systému. Tyto předměty 

umožní realizovat činnosti zaměřené na 

kulturní a spolkovou činnost      v obci 

Kostice. Dále byly pořízeny výukové 

nástroje pro učení a rozvoj dovedností 

STEAM, interaktivní hry a stavebnice a 

brýle pro virtuální realitu.  

V rámci fiche N - Zpracování a uvádění 

na trh zemědělských produktů pořídilo 

Vinařství Hauser z Moravské Nové Vsi nový 

elektrický vysokozdvižný vozík pro usnadnění 

manipulace ve skladu vína. Pracovníci SZIF 

zkontrolovali fyzickou realizaci projektu přímo 

na místě. Pořízení elektrického vozíku přispělo 

k zefektivnění a zjednodušení manipulace se 

skladovými zásobami. 

 

 

 

 



- 26 - 
 

Mapa doposud úspěšných projektů MAS Jižní Slovácko 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 27 - 
 

Strategie CLLD pro období 2021 – 2027 (SCLLD) 
 

Schválení Programového rámce SZP 
 

V měsíci prosinci roku 2023 byl naší MASce schválen Programový rámec pro Společnou 

zemědělskou politiku, dříve známou jako Program rozvoje venkova, s celkovou alokací  

32 182 100 Kč. Programový rámec naší MAS zahrnuje tři Fiche: 

 

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků 

Podpora zahrnuje podnikání malých a středních podniků a zahrnuje výdaje, které                 

se týkají zemědělského, lesnického i nezemědělského podnikání, včetně zpracování produktů    

a jejich uvádění na trh, a je určena zejména na investice do staveb, strojů, technologií                        

a vybavení pro založení a rozvoj podnikatelských činností. 

 

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí 

Podporovány budou výdaje na vybudování, zlepšování nebo rozšiřování drobné 

infrastruktury na venkově. 

 

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině 

Podpora zahrnuje výdaje, které souvisejí s rekonstrukcí a budováním cest či stezek. 

Kromě rekonstrukce a výstavby cest/stezek a jejich značení bude podporována i obnova či nová 

výstavba souvisejících objektů a technického vybavení, dále také aktivity zaměřené na posílení 

rekreační funkce jako odpočinková místa. Podpora může být poskytnuta i na související 

mobiliář. Cesty/stezky musí být realizovány mimo intravilán obce, v lese i mimo les. V rámci 

této Fiche nelze podpořit cyklostezky. Podpora může zahrnout také opatření k ochraně a tvorbě 

životního prostředí a zvýšení ekologické stability území či protierozní opatření. 



- 28 - 
 

Schválení programového rámce IROP 
 

Programový rámec Integrovaného operačního programu byl Místní akční skupině 

schválen v tomto roce pro 4 oblasti a sice Hasiči, Vzdělávání, Kultura a Cestovní ruch.  

V rámci těchto opatření je možné podporovat následující aktivity aktivity:  

Hasiči: 

 Výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic; 

 Pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany; 

 Vybudování a revitalizace umělých vodních požárních nádrží v obcích. 

Vzdělávání: 

 vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní 

vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi; 

 vnitřní konektivita škol; 

 školní družiny a školní kluby; 

 učebny neúplných škol; 

 doprovodná část projektu: budování a modernizace zázemí: 

o pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny); 

o pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě 

vzdělávání ve školách (např. kabinety); 

o vnitřního i venkovního zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí                     

k sociální inkluzi (např. veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, 

knihovny, společenské místnosti), sloužící po vyučování jako centrum 

vzdělanosti a komunitních aktivit. 

Kultura: 

 Revitalizace kulturních památek; 

 Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí; 

 Rekonstrukce a vybavení obecních profesionálních knihoven. 



- 29 - 
 

Cestovní ruch: 

- Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu: 

 Budování a revitalizace doprovodné infrastruktury CR (např. odpočívadla, 

parkoviště, sociální zařízení, fyzické prvky navigačních systémů) 

 budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a revitalizace sítě 

značení; 

 propojená a otevřená IT řešení návštěvnického provozu a navigačních systémů 

měst a obcí; 

 rekonstrukce stávajících a budování nových turistických informačních center; 

 veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku/rekreační plavbu; 

 parkoviště u atraktivit CR. 

 

  



- 30 - 
 

Schválení programového rámce OPTAK 
 

V roce 2023 nám byl rovněž schválen programový rámec pro Operační program 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost. V rámci něj budou vyhlašovány výzvy               

na podporu malých a středních podniků. 

 



- 31 - 
 

Akčně ke vzdělávání na Hodonínsku – MAP III 
 

Realizace: 1.6.2022 – 30.11.2023, celkové způsobilé výdaje: 2 223 690,00 

Projekt „Akčně ke vzdělávání na Hodonínsku“ neboli MAP III byl realizován i v roce 2023. 

Základní i mateřské školy, zapojené do projektu MAP III, si zapůjčily putovní boxy pro zpestření 

běžné výuky. Uskutečnily se dvě zasedání Řídícího výboru MAP III a čtyři společná setkání 

pracovních skupin. V roce 2023 byla také vyhlášena výzva na podporu čtenářské gramotnosti 

s názvem „Vem knížku na prázdniny“, na které jsme spolupracovali s Městkou knihovnou 

Hodonín. V rámci projektu byla podpořena akce ZUŠ Hodonín „Zastav se u školy“. V roce 2023 

probíhalo pravidelné setkávání ředitelů škol a jedno ze setkání bylo uskutečněno i se zástupci 

Krajského akčního plánu. 

Putovní boxy a zpětná vazba od dětí a pedagogů 
 

Putovní box sovičky MAPařinky zavítal na základní školu v Lužicích. Děvčatům se nejvíce 

líbila knížka "Zvířata a jejich mláďata" a klukům "Vše o lodích" a "Vozidla na stavbě". 

Další krásná zpětná vazba se 

objevila v zápisníku sovičky 

MAPařinky od hodonínské školy! 

Putovní box zavítal do ZŠ PŠ Hodonín 

a u dětí měl velký úspěch. Dětem z 

páté třídy se nejvíce líbila kniha "7 

návyků šťastných dětí", kde 

jednotlivé příběhy ilustrují vždy jeden 

z návyků (např. nejdřív práce, potom 

zábava). Sedmáky zaujala kniha 

"Zvířata a jejich mláďata", kde mohli odklopit okénka a nahlédnout do různých zvířecích 

příbytků. Prozkoumali také obrázkové karty emocí, které slouží pro porozumění emocím                  

a rozvoj sociálních dovedností. Děkujeme za krásné ilustrace    od dětí! 



- 32 - 
 

Dětem z MŠ Hodonín, 

Jilemnického se líbila zvířátka a knížky       

o dopravních prostředcích. Žáci 

ze Základní školy Hodonín, 

Vančurova zase bohatě využili hlavně 

Ferdu a jeho mouchy - Emušáky. Děti si 

povídaly o pocitech a do aktivit zapojily      

i pohybové aktivity. Děvčata si oblíbila 

knížky o zvířatech a kluky nadchli hasiči    

a lodě. 

Žáci a žákyně ze Základní školy 

Dubňany hráli hry, které rozvíjí logické 

myšlení, prostorové vnímání                             

a představivost. Možnost půjčení boxů využili v Dubňanech a zpestřili si tak výuku hraním 

logických her, které mají více úrovní náročnosti.  

Logické hry zpestřily výuku komunikačních a slohových 

úloh žákům ze ZŠ PŠ Hodonín, nám. B. Martinů. Žáci deváté 

třídy spolu     s mladšími dětmi hráli rozvojové a logické hry. 

Starší žáci si při tom vyzkoušeli práci asistenta a pomáhali při 

hraní her mladším dětem. Aktivita měla úspěch u všech žáků       

a top hrou se stala "Tři prasátka" a "Autíčka".  

Náš knižní putovní box měl úspěch v další školce! Dříve 

než začaly letní prázdniny, vrátil se náš putovní box z Mateřské 

školy Jánošíkova. Dětem se nejvíce líbily knihy s otevíracími 

okýnky z naučné řady "Už vím proč". Dozvěděly se například jak se cvičí hasiči, co se děje na 

vlakovém nádraží nebo kam se vozí odpad.  

 



- 33 - 
 

Ještě, než začaly letní prázdniny, hrály děti ze ZŠ Hodonín, Vančurova 2 putovní hry. Žáci 

z prvního stupně hráli hry na rozvoj logického myšlení a prostorového vnímání, které si mají 

možnost zapůjčit školy zapojené do projektu MAP III. Dětem z první třídy se nejvíce líbily hry 

"Náklaďáky", "Den a noc" a "IQ stars" a děti ze druhé třídy si oblíbily hry "Tři prasátka", "Policie" 

a "Logik". Kompaktní logická hra "Veverky", kde se hráči snaží pomoci veverkám dostat oříšky 

do otvorů, měla úspěch u dětí z obou tříd. 

 Řídící výbor projektu MAP III 
 

První zasedání Řídícího 

výboru MAP III se v roce 2023 

uskutečnilo 28. března                      

a v pondělí 25. září se 

uskutečnilo další zasedání 

Řídícího výboru MAP III. Na 

programu zářijového setkání 

byla volba předsedy ŘV, 

schvalování strategických 

dokumentů, aktivity MAP               

a navazující diskuze o dalším 

rozvoji vzdělávání. Po krátké debatě bylo jednání zahájeno volbou nového předsedy Řídícího 

výboru, kterým se stal Mgr. Andrej Pavlíků (ZŠ Hodonín, Vančurova 2). Následovalo schvalování 

dokumentů jako jsou "Akční plány na roky 2023, 2024 a 2025" a "Strategický rámec MAP včetně 

investičních priorit škol. Poté byla prezentována realizace projektu MAP III a byly předány 

informace o navazujícím projektu MAP IV. Při setkání byly rovněž diskutovány individuální 

potřeby škol a jejich plánové projektové záměry. 

 

 



- 34 - 
 

Setkání pracovních skupin 
 

V polovině 

února 2023 se 

uskutečnilo setkání 

pracovních skupin na 

téma „Zvládání emocí 

u dětí z pohledu 

pedagoga – řešení 

konkrétních situací“ 

pod vedením Mgr. 

Aleny Vlkové. Na 

setkání proběhla 

diskuze o tom, jak 

může pedagog efektivně pracovat s emocemi dětí/žáků během konfliktu. Sdíleny byly také 

knižní tipy například s tematikou mindfulness nebo odkazy na kvalitní internetové zdroje                

o prevenci péče o psychiku. 

Další setkání pracovních skupin, kde bylo hlavním tématem "Rozvoj logického myšlení        

a prostorového vnímání" se 

uskutečnilo v květnu 2023. 

Pedagogové tak měli možnost 

sdílet zkušenosti s metodami, 

které se jim pro tento rozvoj 

osvědčily, a hlavně si mohli 

vyzkoušet logické hry, které mají 

více úrovní náročnosti. Školy 

zapojené do projektu MAP mají 

možnost si právě takové hry od 

nás zapůjčit.  



- 35 - 
 

Na říjnové setkání pracovních skupin byl pozván odborník, který představil pedagogům 

některé z forem digitálních nástrojů učitele. Lukáš Heřman je učitelem základní školy                         

a zaměřuje se také na metody a přístupy, které pomáhají učitelům v praxi. V říjnu 2023 zavítal 

k nám do Hodonína, aby se s pedagogy podělil o své zkušenosti s některými digitálními nástroji, 

které mohou využít při výuce. Pedagogové se nejenom seznámili digitálními nástroji, ale 

rovnou si vše vyzkoušeli, protože součástí byly praktické ukázky. Setkání, které bylo ukončeno 

sdílením dobré praxe, mělo velký úspěch. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 36 - 
 

Listopadové setkání 

pracovních skupin obohatil 

workshop na odbourání stresu 

a posílení psychické odolnosti. 

Toto setkání bylo uspořádáno    

v rámci spolupráce s Městskou 

knihovnou Hodonín                        

a uskutečnilo se právě                     

v prostorách knihovny. Paní 

Daniela seznámila pedagogy      

s tzv. "Muzikoterapií" a "Terapií 

smíchem". Tyto dvě metody 

jsou využitelné nejen při výuce 

na školách, ale i jako technika 

proti syndromu vyhoření. 

 

Zastav se u školy 
 

V pátek 23. června 2023 se 

uskutečnila akce Základní umělecké 

školy Hodonín - Zastav se u školy, 

kterou naše MASka 

podpořila logickými hrami a menšími 

dárečky pro děti. Zastav se u školy je 

neformální zakončení školního roku 

2022/2023 na travnaté ploše vedle 

budovy ZUŠ Hodonín. Pro děti byl 

připraven skákací hrad, interaktivní program a opékání špekáčků. Na akci vystoupil Jazzový 

soubor školy, Funky Selection Band (Big Band školy) a další žáci ZUŠ Hodonín. 



- 37 - 
 

Setkávání ředitelů škol 
 

Ředitelé základních a mateřských škol se sešli v lednu 2023 na Základní škole Jaroslava 

Dobrovolského v Lužicích. Na programu dne byla prohlídka školy a sdílení příkladů dobré praxe. 

V únoru 2023 se uskutečnilo další                        

z pravidelných setkání ředitelů základních                   

a mateřských škol. Ředitelé tentokrát navštívili 

Základní a Mateřskou školu ve Starém 

Poddvorově. 

 

 

 

 

 

 

 

Pod záštitou Jihomoravského kraje se uskutečnilo ve dnech 23.-24.února 2023 setkání 

zástupců KAP a MAP pro ORP Hodonín v Lidovém domě Bzenec. Jako host vystoupila JUDr. 

Hana Poláková a hovořila o novinkách Zákoníku práce, Ing. Irena Vajen mluvila na téma ICT        

ve vzdělávání a kouč Vlastimil Jaroš představil výzvy a benefity osobního rozvoje ředitelů škol. 

Integrovaná střední škola v Hodoníně představila svou spolupráci se základními školami                   

s blízkého okolí. Nechyběl ani workshop o možnostech spolupráce základních a středních škol. 

Ředitelé škol se v březnu sešli v Hodoníně a navštívili Mateřskou školu, Sídlištní 2, která 

je určena pro děti se specifickými potřebami. Měli možnost nejen sdílet příklady dobré praxe, 

ale také si mohli prohlédnout vybavení tříd a speciálních pracoven. 



- 38 - 
 

Výzva „Vem knížku na prázdniny“ 
 

Děti z místních základních škol vzaly knížku     

na prázdniny, namalovaly obrázky a napsaly, co se 

jim na ní líbilo. Naše MASka ve spolupráci s Městskou 

knihovnou Hodonín vyhlásila pro děti výzvu "Vem 

knížku na prázdniny". Žáci základních škol si měli 

vybrat ze seznamu knížku, kterou přečtou během 

letních prázdnin. Následně měli namalovat obrázek 

a napsat, co se jim na knížce líbilo. Obrázky jsme dostali od 45 dětí z deseti místních základních 

škol.  

 

 



- 39 - 
 

 Všechny děti zapojené do této výzvy byly odměněny. Protože se zapojilo nejvíce dětí           

ze Základní školy Hodonín, Vančurova 2 rozhodli jsme se předat těmto dětem odměnu přímo 

ve škole. Pro děti z prvního stupně jsme přichystali balíček výrobků z Lesního světa a Lipky             

a druhostupňoví žáci dostali poukázku do knihkupectví. Děti z ostatních škol si pro odměnu 

přišly osobně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 40 - 
 

Akčně ke vzdělávání na Hodonínsku IV– MAP IV 
 

Realizace: 1.12.2023 – 31.12.2025, celkové způsobilé výdaje: 6 745 130 Kč 

 

Od prvního prosince 2023 se začal realizovat projekt „Akčně ke vzdělávání na Hodonínsku 

IV“ nazývaný jako MAP IV. V prosinci se v Brně uskutečnilo setkání s IPs Kurikulum a hlavním 

tématem byla podpora spolupráce v území v oblasti vzdělávání. Po společném zahájení byla 

představena činnost NPI -  krajského pracoviště Brno a novinky v projektu IPs Kurikulum, který 

se věnuje podpoře kurikulární práce škol (plánované vzdělávání). Nedílnou součástí bylo sdílení 

informací z projektů na podporu rozvoje vzdělávání v území Brno - město, Hodonín a Vyškov. 

Dále se diskutovalo o metodických kabinetech a jejich personálním naplnění, akcí týkající se 

dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a plánovaly se činnosti na začátek roku 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 41 - 
 

Spolupráce s obcemi 
 

Setkání s vedením obce Týnec a města Lanžhot 
 

V pátek 31.3.2023 navštívila naše MASka obec Týnec a město Lanžhot. Na setkání byly 

diskutovány konkrétní podmínky dotačních výzev přes MAS - IROP, OPTAK, PRV. Dalšími 

diskuzními tématy byly energetika, ochrana životního prostředí, kulturní aktivity, cestovní ruch, 

vzdělávání a aktualizace koncepčních dokumentů obcí. 

Starý Poddvorov, Dolní Bojanovice a Mutěnice - setkání s vedením obcí 
 

V pondělí 17.dubna 2023 navštívila naše MASka obce Starý Poddvorov a Dolní Bojanovice 

a v úterý přijelo vedení obce Mutěnice za námi na RC do Hodonína. Diskutovalo                                   

se o konkrétních podmínkách dotačních výzev přes MAS - IROP, OPTAK, PRV. Dále se hovořilo   

o energetice, ochraně životního prostředí, kulturních aktivitách, cestovním ruchu, vzdělávání    

a aktualizaci koncepčních dokumentů obcí. 

 

Setkání s vedením města 

Dubňany 
 

V pátek 2. června 2023               

se uskutečnilo setkání naší MASky      

s vedením města Dubňany. 

Diskutovalo se o konkrétních 

podmínkách dotačních výzev přes 

MAS - IROP a PRV. Dalšími tématy 

byla energetika, ochrana životního 

prostředí, kulturní aktivity, cestovní 

ruch a vzdělávání. 

 



- 42 - 
 

Podnikatelské setkání s vedením města Hodonín 
 

Ve středu 19.4.2023 měla naše MASka možnost účastnit se podnikatelského setkání            

s vedením Města Hodonín v restauraci Armia, které připravilo OHK Hodonín. Na tomto setkání 

se společně hledaly cesty možné spolupráce členských firem se školami v regionu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 43 - 
 

Podnikatelské setkání OHK Hodonín 
 

Ve středu 7. června 2023 se konalo v zasedací místnosti společnosti MND, a.s. 

"Podnikatelské setkání OHK Hodonín". Za naši MASku se setkání účastnila Ing. Petra Křivánková, 

která přítomné seznámila s aktuální podobou výzev pro malé a střední podnikatele v území 

MAS Jižní Slovácko v rámci operačního programu Technologie a aplikace                                                 

pro konkurenceschopnost. Dotace mají pomoci podnikatelům zvýšit digitalizaci a automatizaci 

výroby v podnicích. Podniky mohou čerpat dotace také pro projekty zaměřené na úsporu 

energie a využití obnovitelných zdrojů nebo na projekty sloužící k prezentaci firmy na veletrzích 

a výstavách v zahraničí, či na posílení mezd pro zaměstnance. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 44 - 
 

Energetika a naše MASka 
 

Energetika je stále jedním z klíčových témat současnosti, a proto se jí věnujeme i v naší 

MAS. Aktivně se zapojujeme do projektů zaměřených na udržitelné a efektivní využívání 

energií, protože věříme v důležitost lokálních řešení. Ve spolupráci s Regionem Podluží 

rozvíjíme iniciativy, které přispívají nejen ke snižování energetické náročnosti, ale také                       

k posilování energetické soběstačnosti našeho regionu. 

 

Diskuze nad energetikou v Brně 
 

Energetika je pořád aktuální téma! Minulý týden se za naši MASku zúčastnila Ing. Petra 

Křivánková setkání v Brně, které organizovala agentura JINAG. Kulatý stůl s tématem 

"Budoucnost komunitní energetiky v JMK" byl zahájen náměstkem hejtmana Lukášem 

Dubcem, dále hovořil zástupce MŽP Martin Kloz a zástupce EG.D. Kulatý stůl se zaměřil na 

řízené diskuse pro energetickou soběstačnost v Jihomoravském kraji a budování komunitních 

energetických společností, individuální konzultace a navazování kontaktů, což poskytlo 

vynikající platformu pro neformální sdílení zkušeností mezi účastníky. Jihomoravská agentura 

pro veřejné inovace JINAG má za cíl přinášet inovace do regionu, podporovat úspěšná řešení    

a zvyšovat kvalitu života s obcích. 

 

 

 

 

 

 



- 45 - 
 

Komunitní energetika - workshop s odborníky 
 

Začátkem května 2023                

se zástupce z naší MASky účastnil 

workshopu v Brně na téma 

"Komunitní energetika", který 

pořádala agentura JINAG.                     

Na workshopu byli přítomni zástupci 

municipalit a odborníci                            

na energetiku. Smyslem setkání byla 

výměna informací o potřebách 

jihomoravských obcí v oblasti 

energetiky, které v budoucnu mohou 

přispět k efektivnější energetické 

soběstačnosti obcí na Jižní Moravě. 

 

Konference H2 HEATING 2023 
 

Zástupkyně naší MASky měla možnost účastnit se konference H2 HEATING 2023, která 

se konala 31.května    v Praze. Cílem konference H2 HEATING bylo poskytnout účastníkům 

podrobný přehled o aktuálních a plánovaných projektech v oblasti využití vodíku pro vytápění. 

Důraz byl kladen na poskytnutí co nejdetailnějších technických informací, které umožnily 

účastníkům získat technickou představu       o možnostech využití vodíku pro vytápění budov. 

Program konference se zaměřoval na využití vodíku jako částečného nebo úplného náhradního 

zdroje zemního plynu v energetických spalovacích zařízeních, přičemž hlavní důraz byl kladen 

na oblast vytápění budov. 

 

 



- 46 - 
 

Prezenční semináře kurzu Enko MAS v Brně 
 

Naše MASka se v Brně účastní školení na energetického koordinátora. V rámci školení     

na energetického koordinátora v území se uskutečnilo jedno z prezenčních setkání v Brně. 

V těchto dvou dnech byla náplň semináře následující: 

 normy v energetice, 

 praktické výpočty 

úspor na 

konkrétních 

příkladech, 

 energetika v praxi, 

 a další. 

 

 

 

 

Energetický koordinátor v území 
 

Energetičtí koordinátoři v území z řad naší 

MAS. Zaměstnanci naší MASky se zapojili do kurzu 

EnKoMAS (školení na energetického koordinátora 

v území), které je pořádáno Národní sítí MAS. Oba 

zaměstnanci naší MAS mají úspěšně za sebou 

závěrečný test a získali certifikát. Absolvovali 

několik online a prezenčních setkání na různá 

témata jako například: obnovitelné zdroje, 

energetika, zelená infrastruktura, hospodaření         

s vodou a související dotační management.  



- 47 - 
 

Obce v území se snaží snižovat energetickou náročnost 
 

Naše MASka pomohla několika obcím v území podat žádosti o dotaci do 3. a 4. výzvy RES 

+. Obce v území MAS Jižní Slovácko se snaží snižovat energetickou náročnost pomocí 

fotovoltaických elektráren. Tyto elektrárny budou instalovány na obecní budovy jako                       

je například obecní úřad, pošta, kulturní dům, ČOV, základní a mateřská škola a obecní byty. 

Taková opatření by měla zajistit alespoň částečnou energetickou soběstačnost.  

 

 

 

 

 

 

 

Jak na komunitní energetiku a posílení odolnosti území 
 

Pracovník naší MASky se v říjnu účastnil semináře "Jak na komunitní energetiku a posílení 

odolnosti území" v Brně. Seminář byl rozdělen do dvou bloků. První blok byl věnován 

energetice - hovořilo se o budování sítě energetických managerů pro obce, rozvoji 

obnovitelných zdrojů v objektech JMK a síle energetického managementu. Dalším tématem 

byly dotace z Modernizačního fondu na podporu moderní energetiky, energetická společenství 

a komunitní energetika. Nedílnou součástí bylo sdílení zkušeností dobré praxe. Druhý blok           

se zabýval životním prostředím - představeny byly komplexní pozemkové úpravy a dotace JMK 

na podporu adaptace na změnu klimatu 2023+. Navazujícím tématem bylo posílení odolnosti 

venkova prostřednictvím aktivizace lokálních aktérů a vlastníků půdy. Seminář byl zakončen 

společnou diskuzí. 



- 48 - 
 

Další setkání Komunitní energetické společnosti 
 

Ve středu 25.října 2023 se uskutečnilo další setkání Komunitní energetické společnosti 

(KES) Jižní Slovácko. Tématem setkání byly novinky v komunitní energetice, novela zákona LEX 

OZE II a energetický management. Diskutováno bylo i podání žádostí několika obcí o dotaci           

v rámci 3. a 4. výzvy RES +.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 49 - 
 

Naše MASka vyrazila za větrnou elektrárnou 
 

V pondělí 6.11.2023 se naše MASka s RP (Regionem Podluží) vydala do větrného parku 

Břežany. Za získáním know-how v oblasti obnovitelných zdrojů energie jsme se vydali do Břežan 

na Znojemsku, kde stojí větrná elektrárna. Koncept větrného parku Břežany byl navržen                  

a sestaven s ohledem na respektování krajiny a zároveň tak, aby splnil technické parametry 

parku a požadavků kladených na předpisy pro tento druh stavby. Jedna větrná elektrárna                

s výkonem 850 kW je za svoji životnost (20 let) schopna ušetřit více než 50 000 tun hnědého 

uhlí a vyrobí tolik energie, kolik spotřebuje cca 2000 obyvatel ve svých domácnostech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 50 - 
 

Za bioplynovou stanicí do Kněžic 
 

V úterý 14.11.2023 navštívili zástupci RP (Regionu Podluží) a naší MAS bioplynovou 

stanici ve Středočeském kraji. Obec Kněžice, ve které se nachází bioplynová stanice je díky            

ní energeticky soběstačná. Veškeré bioodpady se zde promění na teplo a elektrickou energii. 

Odpadový materiál se sváží z okolí v rádiusu do třiceti kilometrů a někdy i z větších vzdáleností. 

Záleží vždy na tom, aby vyrobené množství bioplynu dokázalo pokrýt náklady. A právě na tento 

způsob výroby tepla a elektrické energie jsme se přijeli podívat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 51 - 
 

 Spolupráce s agenturou JINAG 
 

V Moravském Žižkově se uskutečnilo setkání naší MASky a Regionu Podluží s agenturou 

JINAG. Cílem setkání byla diskuze nad budoucím rozvojem energetiky a energetické 

soběstačnosti v území. Agentura JINAG nám přiblížila výzvu "Akcelerátor", kterou vyhlásil 

Jihomoravský kraj na podporu přípravných studií a dokumentů, které povedou ke spolupráci      

v regionu, sdílení k know-how, zdrojů i úspor z rozsahu.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 52 - 
 

20. ročník společného cyklistického výletu 
 

Krásné počasí, pohodová nálada a sportování v přírodě! Naše MASka si ani letos 

nenechala ujít tradiční cyklovýlet Regionu Podluží a Mikroregionu Hodonínsko. Kolem 150 

účastníků startovalo tentokrát ve Starém Poddvorově a pokračovalo se přes Dolní Bojanovice    

a Josefov do Mikulčic, kde byla zastávka i na Slovanském hradišti. Krásnými lužními lesy                  

se přijelo až do Kostic, kde byla ve Sportklubu konečná zastávka. 

 



- 53 - 
 

Leaderfest 2023 
 

V Královéhradeckém kraji ve městě Broumov se v červnu konal festival LEADERfest 2023 

a naše MASka byla samozřejmě u toho! Jelikož minulý ročník pořádala MAS Jižní Slovácko               

v Čejkovicích, tak ve středu 7. června předal předseda Ing. Josef Smetana pomyslnou štafetu      

a "klíče" v pořádání tohoto festivalu předsedovi MAS Broumovsko+. Hlavním přínosem 

LEADERfestu je především posílení partnerství mezi aktéry regionálního rozvoje a sdílení 

zkušeností a příkladů dobré praxe. S tímto cílem je sestaven program, který zahrnuje exkurze, 

workshopy a společenské večery v atmosféře broumovského kláštera. 

 



- 54 - 
 

Krajská síť NS MAS Jihomoravského kraje 
 

Valná hromada KS NS MAS Jihomoravského kraje 
 

V úterý 20. června 2023 se naše MASka zúčastnila zasedání Valné hromady KS NS MAS 

Jihomoravského kraje, které se konalo v Brně. 

Předseda Vít Hrdoušek zahájil jednání Valné hromady přivítáním přítomných a následně 

předal slovo partnerům a zástupcům pozvaných organizací: 

 RNDr. Ivetě Macurové - vedoucí oddělení Rozvoje venkova a zemědělství, 

 Mgr. Ljubomirovi Džingozovi - řediteli územního odboru IROP pro Jihomoravský 

kraj, 

 Haně Rozkopalové - vedoucí regionální kanceláře pro Jihomoravský kraj. 

Tématem setkání byla například aktuální problematika při realizace SCLLD, projekt 

Klimagreen II, plánované akce na rok 2023 a jiné. Valná hromada byla také volební - novou 

předsedkyní KS NS MAS ČR JMK se stala Hana Tomanová – MAS Slavkovské bojiště, 

místopředsedkyní se stala Libuše Beranová – MAS Brána Vysočiny a místopředsedou byl 

zvolen Jan Oujeský – MAS Podbrněnsko. Do Výboru byla zvolena i naše MASka Jižní Slovácko 

a Živé pomezí Krumlovsko-Jevišovicko, z.s.  

 

 

 

 

 

 

 



- 55 - 
 

Zasedání výboru krajské sítě MAS JMK 
 

V úterý 18. července 2023 se uskutečnilo v Tišnově druhé zasedání výboru krajské sítě 

Místních akčních skupin Jihomoravského kraje, jehož členkou je i zástupkyně naší MASky. 

Programem setkání byla debata ohledně zřízení webových stránek, projednána byla také 

změna v rejstříku nebo schvalování programového rámce. Dále se diskutovalo o přílohách 

potřebných k podání žádosti na MAP IV a programu Nová zelená úsporám Light. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 56 - 
 

Další setkání výboru KS MAS JMK 
 

Ve čtvrtek 10. srpna 2023 se uskutečnilo další setkání Výboru Krajské sítě Místních 

akčních skupin Jihomoravského kraje, tentokrát online formou. 

Účastníci se sešli v on-line platformě Google Meet a na programu setkání byla kontrola 

úkolů z minulého zasedání a budoucí aktivity Krajské sítě MAS JMK. 

Byly projednány provozní záležitosti týkající se účetnictví, provozu webových                            

a facebookových stránek, přístupu na společný google disk a organizace setkání jihomoravských 

MAS ve Křtinách.  

Důležitým tématem setkání bylo projednání OPŽP a možná realizace vzorových projektů 

v rámci MAS JMK. Dále jmenování členů do komise, kteří se budou zabývat hodnocením 

předložených projektů v rámci OPŽP.  Výbor následně ustanovil do komise tři členy                               

- L. Beranovou, J. Oujezkého a L. Řezáčovou. Proběhla krátká diskuze nad avizovaným zájmem 

o zapojení jednotlivých MAS do OPŽP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 57 - 
 

Online setkání Výboru KS MAS JMK 

 
V úterý 21.11.2023 se uskutečnilo setkání Výboru KS MAS JMK, kterého je naše MAS 

součástí, online formou. 

Diskutován byl mimo jiné sběr vyplněných tabulek s možnými projekty do OPŽP 

(Operační program životního prostředí). Dalším tématem byly zprávy z Výboru Národní sítě 

MAS ČR, aktivity Krajské sítě v příštím roce a informace od Pracovních skupin (OPZ, KE, IROP, 

OPTAK). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 58 - 
 

Setkání Místních akčních skupin JMK ve Křtinách 
 

MASky Jihomoravského kraje se v polovině října setkaly tradičně ve Křtinách                           

na dvoudenním semináři. Od pondělí 16. října do úterý 17.října 2023 se konalo tradiční setkání 

Místních akčních skupin JMK, které obsahovalo semináře, jednání tematických pracovních 

skupin a sdílení zkušeností dobré praxe. Představeny byly aktuální informace k období 2021-

2027 a ukončení období 2014-2020 SCLLD. Prezentovány byly novinky IROP, PRV, OP TAK, OPŽP 

a současný stav komunitní energetiky a dotačního programu Nová zelená úsporám. Na semináři 

si našlo místo i téma vzdělávání a další oblasti. Pracovníci MASek JMK zde měli možnost sdílet 

své zkušenosti a dobrou praxi. 

 

 

 

 



- 59 - 
 

Pravidelné setkání MAS JmK 
 

V pátek 23.června 2023 se uskutečnilo jedno z pravidelných setkání MASek 

Jihomoravského kraje tentokrát v Ekocentru Trkmanka ve Velkých Pavlovicích. Cílem setkání 

bylo sdílení zkušeností a příkladů dobré praxe operačního programu IROP a dalších 

realizovaných projektů v programovacím období 2014–2020 a 2021–2027. Diskutovaly                 

se i základní informace ohledně komunitní energetiky LEX OZE II. Nedílnou součástí byla 

exkurze Ekocentra Trkmanka a představení poskytovaných vzdělávacích programů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 60 - 
 

Kulatý stůl v Mikulčicích 
 

Obnova krajiny a obrana před tornády, suchem a záplavami - to byla témata setkání              

v Mikulčicích, které se konalo 14.června 2023 a naše MASka mohla být při tom! Účastníci 

setkání v Mikulčicích představovali klíčové aktéry, kteří mají přímý nebo nepřímý vliv na region 

a aktivně se angažují v obnově místní krajiny a přizpůsobování se klimatickým změnám. 

Diskutovány byly dosažené úspěchy, aktuální překážky a budoucí výzvy. Dorazili sem nejen 

představitelé mnoha obcí ohroženého regionu Hodonínska a Břeclavska, ale také akademici, 

zástupci ministerstev, Jihomoravského kraje, dalších státních institucí i zapojených nevládních 

organizací. Na zmírnění dopadů klimatických změn, které nelze opomíjet, se ve většině obcí už 

usilovně pracuje. Sází se stromy, meandrují se toky, tvoří se suché poldry i tůně.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 61 - 
 

Svatomartinské slavnosti a Svatomartinský trh regionálních 

produktů 
 

V sobotu 11.11.2023 se uskutečnily tradiční Svatomartinské slavnosti a Svatomartinský 

trh regionálních produktů v Hodoníně. Tuto akci pořádala naše MASka spolu s Městem Hodonín 

a Domem kultury Hodonín na Masarykově náměstí. Návštěvníci měli možnost degustovat          

39 vzorků Svatomartinských a mladých vín od regionálních vinařů a mohli ochutnat také 

Svatomartinské menu. Příjemnou atmosféru navodila cimbálová muzika z Horňácka. Součástí 

akce byl Svatomartinský trh regionálních produktů, kde byly v prodeji produkty z ovčí vlny, med, 

přírodní kosmetika, perníčky, dřevěné výrobky, koláčky, patenty a další.  

 

  



- 62 - 
 

Za dobrou praxí do sousední MAS 
 

Za příklady dobré praxe se v pátek 16.6.2023 pracovníci naší MASky vydali za kolegy          

do MAS Lednicko-valtický areál. Tématem tohoto setkání bylo představení projektu turistické 

mobilní aplikace "Discover LVA", která je volně dostupná a jejím účelem je vylepšit organizaci 

cestovního ruchu v Lednicko-valtickém areálu. Jedná se o moderní platformu, která umožňuje 

rychlé získávání aktuálních informací o turistických atrakcích, nabídce místních výrobců                   

a poskytovatelů služeb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 63 - 
 

MAS na čerstvém vzduchu 
 

Stavíme stany obcím v území. Naše MASka nesedí jen v kanceláři a nevěnuje se pouze 

„dotační činnosti“, ale i práci fyzicky náročné. Někdy si potřebují zaměstnanci naší MAS 

provětrat hlavu na čerstvém vzduchu, a právě k tomu je ideální stavba velkokapacitních stanů. 

Tyto stany využívají pak obce v území na pořádání různých kulturních akcí a spolkových aktivit.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 64 - 
 

Nová zelená úsporám Light 
 

Od 9. 1. 2023 se spustil nový dotační program „Nová zelená úsporám Light"                           

pro nízkopříjmové domácnosti, zaměřený výhradně na rodinné domy. Program je určen                  

k realizaci opatření vedoucích ke snížení energetické náročnosti RD. 

Dotaci lze získat pro: 

- zateplení fasády, zateplení střechy, zateplení stropu pod půdou a zateplení podlahy 

- výměnu oken a výměna vchodových dveří. 

Žadatelé z Hodonínska a Podluží se můžou obrátit na naši MAS a my jim s vyřízením 

příspěvku pomůžeme. 

NZUL – Besedy s občany 
 

Aby se k občanům Hodonínska             

a Podluží dostaly informace ohledně 

nového programu "Nová zelená úsporám 

Light", uspořádali jsme                                           

ve spolupráci s městem Dubňany besedu 

pro občany v pátek 10. února 2023                  

a ve spolupráci s obcí Starý Poddvorov 

besedu pro občany v pondělí 13. února 

2023. Občané se dozvěděli například, kdo 

může být oprávněným žadatelem, která 

úsporná opatření jsou podporována nebo jaké doklady jsou potřeba k vyřízení žádosti a mnoho 

dalšího. Proběhla také diskuze, kde byl prostor pro zodpovězení dotazů od občanů. 

 

 



- 65 - 
 

NZUL – Setkání seniorů v Čejči 
 

Ve čtvrtek 23. března od 17 hodin se uskutečnilo v sále 

sokolovny obce Čejč "Jarní setkání seniorů". Na tomto 

shledání byli senioři mimo jiné seznámeni pracovnicí MAS Jižní 

Slovácko           s dotačním programem "Nová zelená úsporám 

Light". Tento program je zaměřen na opatření vedoucí ke snížení 

energetické náročnosti rodinných domů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 66 - 
 

Sdílení zkušeností s MAS Spiš 
 

Na začátku března 2023 naše MASka vyrazila se starosty z Regionu Podluží za sdílením 

zkušeností za naší spřátelenou MAS Spiš, která se nachází ve Vysokých Tatrách na Slovensku. 

Navštívili jsme obce Malý Slavkov, Žakovce, Vlkovce a město Kežmarok. S MAS Spiš jsme 

probrali společná témata a hovořilo se také o rozdílných podmínkách v rámci republik. Měli 

jsme možnost si prohlédnout zrealizované projekty Místní akční skupiny Spiš a folklorně 

zajímavá místa v území. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 67 - 
 

Regionální turistické informační centrum (RTIC) 
 

Regionální centrum města Hodonína je místo, kde návštěvníci mohou získat mnoho 

užitečných informací a tipů nejen o turistických atrakcích v Hodonínsku a jeho okolí, ale také      

o tradiční lidové kultuře tohoto regionu a dalších zajímavostech, které jsou oblíbené mezi 

turisty i ostatními návštěvníky. 

Komentované prohlídky radniční věže jsou nedílnou součástí aktivit RC. Tyto vyhlídky       

se konají v určených termínech, nebo po individuální domluvě podle zájmu návštěvníků. 

Regionální centrum se také věnovalo pořádání výstav fotografií, obrazů a uměleckých děl 

od různých autorů. V roce 2023 se uskutečnilo celkem šest těchto výstav: 

• „Slovácko a okolí“  leden–únor 2023, Kresby a malby pana Miroslava Sochora 

• „Setkali se s Masarykem“ březen 2023, panelová výstava – deset zajímavých 

osobností, které během svého života byli v kontaktu s T. G. Masarykem, 

připomenutí 173. výročí narození T.G.Masaryka 

• „Tváře a pohledy“  duben 2023, výstava kreseb pana Tomáše Kolafy  

• FOTOSKUPINA KONTAKT HODONÍN květen–červen 2023, společná výstava 

fotografií pana Milana Havlíčka, Zdeňka Kučery, Ladislava Mrkvy a Radka Severy 

• „Slovácko s úsměvem“ červenec–srpen 2023, kreslený humor pana Jana Grabce 

včetně výstavy krojů 

• "Léto na Slovácku" září–říjen 2023, reportážní fotografie ze Slovácka pana Jiřího 

Kosíka, Miroslava Novotného, Jana Prokeše a Jaroslava Skočíka 

Během roku 2023 pokračovaly oblíbené kurzy „Trénování paměti“ s Mgr. Zdeňkem 

Glosem, které se konaly každý týden.  

Dne 20.1.2023 se uskutečnila na Regionálním centru Hodonín beseda "Kolmo                      

na Rujánu". Návštěvníci si od 18 hod mohli vychutnat pohodovou atmosféru, poslechnout 

zajímavé vyprávění a užít si promítání filmu. 



- 68 - 
 

Regionální centrum Hodonín nepořádá jen komentované prohlídky radniční věže, ale 

po domluvě je možná i návštěva dalších prostor. V únoru 2023 si žáci ze Základní školy 

v Mutěnicích prohlédli hodonínskou radnici. Navštívili síň slávy, obřadní místnost a pracovnu 

pana místostarosty Salajky. Prohlídka byla zakončena v prostorách Regionálního centra 

Hodonín. 

Ve čtvrtek 6. července 2023 se na RC Hodonín uskutečnila vernisáž výstavy kresleného 

humoru p. Jana Grabce s názvem "Slovácko s úsměvem". Autor výstavy zpříjemnil podvečer 

zpěvem a hrou na "heligónku" a vytvořil tak jedinečnou atmosféru vernisáže. Výstava 

kresleného humoru "SLOVÁCKO S ÚSMĚVEM" byla na popud návštěvníků vernisáže ukončena 

netradičně. Poslední den výstavy se uskutečnila dernisáž, při níž příjemnou atmosféru navodí 

autor tradičně svou hrou na heligonku.  

Ve čtvrtek 7.září 2023       

se na RC Hodonín uskutečnila 

vernisáž výstavy "Léto                 

na Slovácku" s paní senátorkou 

Evou Rajchmanovou. Paní 

senátorka zahájila vernisáž 

výstavy reportážních fotografií, 

které zachycují krásu tradičních 

hodů v našem regionu.  

Jako každoročně RC         

po dobu Svatovavřineckých 

slavností realizovalo celodenní prohlídky z radniční věže a poskytovalo zázemí pro DK Hodonín. 

Pohled z radniční věže si nenechalo ujít 124 návštěvníků a RC Hodonín navštívilo 52 

návštěvníků. 

Nadace Karel Komárek Family Foundation pořádala Vánoční hru, při které si děti na RC 

Hodonín vyzvedly hrací kartu a podle mapky pokračovaly na další venkovní stanoviště. Až děti 



- 69 - 
 

vyplnily tajenku, vrátily se opět na RC Hodonín, kde na nich pod stromečkem čekal dárek. Hra 

je u dětí velmi oblíbená. Děti přicházejí s rodiči nebo prarodiči. Hry se zúčastnily i děti                         

z mateřských škol. 

Své prostory RC poskytovalo i při konání akcí města Hodonína a Kulturního domu 

Hodonín, dále pak i uspořádání různých workshopů, seminářů a školení. Regionální centrum 

města Hodonína je i díky svému umístění přímo na hlavním náměstí Hodonína velkou měrou 

využíváno turisty, a to jak k nákupu turistických předmětů, tak k získání prospektů, map                   

a informací týkajících se turistiky a dění na Slovácku. V roce 2023 byl také rozšířen sortiment 

nabízeného turistického a regionálního zboží. K propagaci RC a zveřejnění akcí v regionu jsou    

k dispozici webové stránky i profil RC na facebooku. Pro příští období chce regionální centrum 

i nadále úspěšně pokračovat ve své činnosti a rozšířit nabídku regionálních výrobků a svých 

služeb.  

 

 



- 70 - 
 

Statistika návštěvnosti RC – 2023 
 

MĚSÍC 
POČET 

NÁVŠTĚVNÍKŮ 

LEDEN 39 

ÚNOR 29 

BŘEZEN 64 

DUBEN 106 

KVĚTEN 142 

ČERVEN 169 

ČERVENEC 403 

SRPEN 813 

ZÁŘÍ 430 

ŘÍJEN 352 

LISTOPAD 136 

PROSINEC 754 

CELKEM 3 437 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regionální turistické informační centrum  

(RTIC) působí v přízemí Regionálního 

centra v Hodoníně na Masarykově 

náměstí. 

 



- 71 - 
 

 

Souhrn nejdůležitějších aktivit TAS roku 2023 
 

Po celý rok 2023 se koordinátor TAS staral o aktuálnost webu Slovácka. Pro sekci aktualit 

zpracoval celkem 52 článků o aktuálním dění, novinkách či změnách pro turisty. V sekci akcí, 

kterou plní TIC a provozovatelé akcí bylo třeba průběžně kontrolovat vložené akce a publikovat 

je. Za celý rok není možné uvést konkrétní číslo, jelikož po třech měsících se vložené akce 

automaticky mažou. Odhadem ale šlo o cca 1200 – 1400 akcí, z nichž přibližně 40% bylo z území 

TAS a 60% procent z území Regionu Slovácko. Po skončení pandemie se podařilo získat opět     

ke spolupráci všechny důležité partnery pro vkládání akcí. Slabá spolupráce zůstala                              

v podoblastech Horňácka a Ždánicka. 

Po celý rok 2023 se odehrávaly rozhovory s podnikateli jako možnými novými 

spolupracujícími členy TAS. V druhé polovině roku se tomuto úkolu intenzívně věnovala 

spolupracovnice s MAS Jižní Slovácko. Díky ní se podařilo v první polovině roku přijmout do řad 

TAS prvních pět podnikatelských subjektů, v druhé polovině roku další čtyři. S těmito partnery 

byla TAS i po přijetí v pravidelném kontaktu kvůli zjišťování potřeb a domlouvání konkrétních 

kroků v propagaci jejich aktivit. 

Před koncem roku 2022 certifikační komise schválila další tři držitelky značky SLOVÁCKO 

regionální produkt. S nimi bylo nutné v úvodu roku 2023 dohodnout plnění závazků TAS. Šlo 

hlavně o zajištění výroby cedulí na provozovnu a jarmareční stánek a pak také výrobu                        

a publikování medailonků na web Tradičního výrobku Slovácka a Asociace regionálních značek 

do sekce Slovácka. Každá z držitelek také měla prostor v pravidelně vydávaném newsletteru         

a facebooku TAS. O nových držitelkách vyšly texty také v čtvrtletníku vydávaném Asociací 

regionálních značek. 

Hned v úvodu roku se koordinátor TAS se zástupci RS dohodl na změně designu pro 

pravidelný newsletter. Vycházel už několik let a přesto neodpovídal myšlence brandu Slovácka. 

Tohoto úkolu se ujal koordinátor TAS a už první newsletteru v roce 2023 vyšel jako „Slovácké 

tajmsy“.  



- 72 - 
 

Ve spolupráci s CCRJM zajistila TAS účast Slovácka na veletrzích cestovního ruchu. TAS 

dodala tiskoviny pro veletrhy v Ostravě, Brně, Praze a Bratislavě. Osobně se TAS účastnila 

veletrhu v Brně ve dvou ze čtyř dnů a v Ostravě obou dnů. S působením v Ostravě byl spojen 

poplatek, protože na tomto veletrhu si CCRJM vlastní stánek neplatí, takže se TAS podělila 

v nákladech s TIC Brno.  

 

Ve spolupráci s MAS Partnerstvo pre Horné Záhorie připravila TAS vydání nové tiskoviny 

pro příhraniční informační centra. Jde o brožurku „Kudy na kole přes hranici“. Doporučuje 

cyklistům nejzajímavější nebo nejpohodlnější trasy pro překonání mezistátní hranice mezi 

regiony Slovácko a Záhorie.  

Na základě dohody o střídání v pořádání Konference cestovního ruchu Slovácka                 

se v roce 2023 uskutečnila konference v režii Regionu Slovácko v Dolním Němčí. TAS se finančně 

neúčastnila, ale koordinátor TAS úzce spolupracoval na přípravách i organizaci v den konání.  



- 73 - 
 

Při účastni koordinátora TAS na posledním sezení starostů Horňácka v roce 2022                  

se starostové vyjádřili v tom smyslu, že by měli rádi pro Horňácko vlastní trhací mapu pro 

turisty. Koordinátor proto v úvodních měsících roku 2023 oslovil ke spolupráci několik klíčových 

podnikatelů Horňácka a také starosty a společně s nimi sestavil obsah pro trhací mapu 

Horňácka. Podařilo se ji vydat ještě před začátkem léta 2023 v nákladu 3000ks. 

V průběhu roku vrcholily přípravy pro zpracování podkladů k nově vznikajícímu zákonu 

o cestovním ruchu. Jedním z poradních hlasů bylo i celostátní sdružení STO ČR, kde je TAS 

členem. Pro zajištění jednotného hlasu oblastních destinačních společností se konala řada 

online i fyzických setkání. Většiny z nich se koordinátor TAS účastnil. Bohužel ke konci roku došlo 

ke zlomu v pohledu politické garnitury i zástupců MMR. Zákon o cestovním ruchu 

v připravované podobě vůbec nebyl podán v Parlamentu ČR.  

V první polovině roku 2022 vznikl nový propagační předmět TAS. I na základě prezentace 

Slovácka jako oblasti 

zdravé přírody a 

udržitelného života 

byl zvolen čaj. TAS 

oslovila jednoho ze 

svých členů DSO 

Horňácko, kde se 

Nová Lhota výrobě 

čajů věnuje. Ve 

spolupráci s grafičkou 

Ilonou Jandákovou 

vznikla etiketa s vlastním názvem „Slovácko do hrnečku“, kterou výrobce čajů z Horňácka 

nechal polepit krabičky s jednou z vyráběných čajových směsí. Čaj TAS používá jako drobný 

dárek při jednáních. Pro aktivity v rámci cykloturistiky nechalo TAS vyrobit ještě jeden 

propagační předmět. Jde o reflexní šátek s logem Slovácka využitelný jak pro cyklisty, tak                   

i pro pěší turisty, kterým zajistí lepší viditelnost. 



- 74 - 
 

TAS spolu s RS opět uspořádala celodenní vzdělávací výlety pro zástupce informačních 

center oblasti. Společné cesty byly tentokrát dvě, obě vedené po obou polovinách Slovácka. 

TAS poté uspořádala ještě jeden zkrácený výlet. Domluvila možnost prohlídky nové exkurzní 

trasy v Bylinkovém ráji Sonnentor. Zamluvila ještě návštěvu tří dalších cílů v nejbližším okolí          

a vznikl půldenní výlet navíc, o který byl velký zájem. Všech tří cest se účastnilo vždy více než 

dvacet zástupců TIC z obou polovin Slovácka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 75 - 
 

TAS se opět přidala k pořádání akce Víkend památkových domků na Slovácku. Opět            

se podařilo přilákat nové zájemce. Poprvé se účastnil kuželovský větrný mlýn a nové muzeum 

v Javorníku. Zkušebně se přidalo i Muzeum bratří Mrštíků z Divák, které jsou už mimo území TO 

Slovácko. Celkově se za území TAS daří každoročně držet počet účastnících subjektů minimálně 

na dvaceti.  

 

TAS se zapojila do aktivit DSO Hodonínsko, které hostilo velkou výpravu starosti z DSO 

stezka Brno-Vídeň. Koordinátor TAS se se starosty setkal a provedl je po vinných sklepech 

v Petrově. Informoval starosty o aktivitách TAS. Na druhý den dělal koordinátor průvodce části 

starostů při vycházce po Miloticích. Starostové navrhli zůstat ve spojení a v některém z příštích 

let zkusit udělat výpravu z Brna na některou z cyklistických akcí na Slovácku. 



- 76 - 
 

Na TAS se obrátil DSO Hovoransko s prosbou na zajištění tiskovin pro novou vinařskou 

stezku. TAS na základě objednávky vytvořila komplet leták pro informační centra a také malou 

trhací mapu pro ubytovatele a obce mikroregionu.  

V létě 2023 se uskutečnilo na území JMK Slovácka natáčení pořadu Cyklotoulky. 

Natáčení TAS objednala už v úvodu roku 2022. Kordinátor TAS na základě průzkumu, kde všude 

už Cyklotoulky natáčely, vybral trasu, domluvil jednotlivé cíle ke spolupráci a připravil scénář. 

Natáčení se pak účastnil jako průvodce. Vysílání pořadu se uskutečnilo na podzim 2023 jak         

na programech ČT tak i slovenské RTVS.  

TAS se aktivně účastnila všech Jihomoravským krajem řízených setkání v rámci příprav 

nové strategie cyklodopravy. Na všech setkáních v rámci ORP byl koordinátor osobně a účastnil 

se diskuzí. Poté se účastnil i workshopů prezentujících postupné výsledky. 

Jako každý rok se TAS účastnila příprav i organizace Svatomartinských slavností 

v Hodoníně. Už třetím rokem se tato akce koná i s jarmarkem, kde mají velké zastoupení držitelé 

značky SLOVÁCKO regionální produkt.  

V průběhu roku 2023 CCRJM opakovaně dávala na vědomí, že připravuje projekt 

zaměřený na vytvoření turistické karty. Koordinátor TAS se účastnil příprav a po zahájení 

realizace projektu na podzim kontaktoval všechny větší turistické cíle a vysvětloval jejich vedení 

princip fungování karty. TAS jako jedna z DMO Jihomoravského kraje je prostředníkem v tomto 

projektu CCRJM. Má za úkol získávat partnery z řad cílů a ubytovatelů až do fáze podpisu 

smlouvy o spolupráci s CCRJM. V další fázi, která začala se zahájením sezóny 2024 byla TAS 

jedním z administrátorů technického online zázemí karty. 

Koordinátor TAS se stal průvodcem více než stočlenné výpravy z Piešťan, která přijela   

u příležitosti svátku 28.10. uctít osobnost TGM. Členové výpravy měli velký zájem o region, 

jelikož většina z nich přijela jen s vědomím, že Hodonín je rodné Masarykovo město. Všichni 

odjížděli s propagačními materiály a informacemi o nabídce Slovácka.  



- 77 - 
 

V závěru roku TAS svolala setkání informačních center. Se zástupci koordinátor TAS 

prodiskutoval uplynulou sezónu, společně přítomní probrali své plány na příští rok a řekli               

si k nim vzájemně své názory.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdeněk Šmýd  

manažer 

Turistická asociace Slovácko, z.s. 

Masarykovo nám. 115/27 

695 01 Hodonín 

Tel: +420 775 004 523 

Email: zdenek.smyd@slovacko.cz, www.slovacko.cz 

 

 

mailto:zdenek.smyd@slovacko.cz
http://www.slovacko.cz/


- 78 - 
 

Místní akční skupina Jižní Slovácko, z.s. 
Finanční zpráva za rok 2023 

 

 
 

 
 

 

 

AKTIVA 2 567 522 
I. Dlouhodobý majetek – stálá aktiva 1 612 917 

  1) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 71 792 
  2) Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 169 596 

  3) Drobný dlouhodobý hmotný majetek 197 000 

  4) Dlouhodobý hmotný majetek 3 675 182 
  5) Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -2 500 653 

II. Krátkodobý majetek – oběžná aktiva 954 605 
  1) Pokladna 188 409 

  2) Účty v bankách 619 994 
  3) Pohledávky – odběratelé 174 202 

  4) Opravná položka k pohledávkám -28 000 

PASIVA 2 567 522 
I. Vlastní zdroje 1 931 740 

  1) Vlastní jmění 2 281 000 
  2) Fondy 37 200 

  3) Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 61 295 

  4) Účet výsledku hospodaření -447 755 
II. Cizí zdroje 635 782 

  1) Dodavatelé 0 
  2) Jiné závazky 8 932 

  3) Zaměstnanci 113 217 
  4) Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 55 126 

  5) Ostatní přímé daně 12 282 

  6) Krátkodobé finanční výpomoci 294 000 
  7) Dohadné účty pasivní 21 000 

  8) Výnosy příštích období 131 225 
 

 

 

 

 

Rozvaha k 31.12.2023 (v Kč) 



- 79 - 
 

Výsledovka k 31.12.2023 (v Kč)  

 

NÁKLADY 6 593 802 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 636 046 

  1) Kancelářské potřeby 28 751 

  2) Drobný hmotný majetek 493 212 

  3) Materiál na projekty 4 677 

  4) Ostatní materiál 85 112 

  5) Prodané zboží 24 294 

II. Služby 972 410 

  1) Cestovné 4 838 

  2) Opravy 12 262 

  3) Občerstvení 32 692 

  4) Služby pro projekty 42 144 

  5) Pronájem 105 696 

  6) Poštovné 384 

  7) Účetnictví 369 000 

  8) Ostatní služby 405 394 

III. Osobní náklady 4 652 537 

  1) Mzdové náklady 3 181 172 

  2) Zákonné sociální a zdravotní pojištění 1 118 049 

  3) DPP 334 790 

  4) Ostatní 18 526 

IV. Ostatní náklady 332 809 

  1) Jiné provozní náklady 4 716 

  2) Odpisy 162 053 

  3) Poskytnuté členské příspěvky – NS MAS ČR, KS NS MAS JMK, TAS, ATIC 166 040 

VÝNOSY 6 146 047 

I. Provozní dotace 4 589 001 

  1) Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 977 187 

  2) Ministerstvo pro místní rozvoj 2 930 538 

  3) Jihomoravský kraj 100 000 

  4) Ostatní 581 276 

II. Přijaté příspěvky 319 628 

  1) Přijaté dary 110 000 

  2) Členské příspěvky 209 628 

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 1 066 809 

  1) Tržby za služby 1 056 000 

  2) Tržby za zboží 10 809 

IV. Ostatní výnosy 170 609 

  1) Bankovní úroky 1 443 

  2) Odpisy – rozpuštění dotace 169 166 

 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM -447 755 
 



- 80 - 
 

KONTAKTY - MAS Jižní Slovácko 
 

(Aktuálnost k 31.12.2023) 
 

 
Místní akční skupina Jižní Slovácko, z.s. (IČ: 26667401)  
 
Sídlo:  Kancelář: 
Náměstí 177  Regionální centrum města Hodonína 
691 51 Lanžhot  Masarykovo náměstí 27 
 695 01 Hodonín 
info@jiznislovacko.cz  
http://www.jiznislovacko.cz  
www.facebook.com/jiznislovacko/ 
 
 
Ing. Josef Smetana, předseda spolku   
smetana@jiznislovacko.cz, tel.: 777 328 052  
 
Bc. Patrícia Juráňová, místopředsedkyně spolku  
p.juranova@gmail.com, tel.: 775 393 663  
 
Ing. Petra Křivánková, Ph.D. 
vedoucí kanceláře MAS, vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD, vedoucí projektu MAP  
krivankova@jiznislovacko.cz, tel.: 776 742 622  
 
Ing. Vladimíra Chludilová  
analytik projektu MAP III a MAP IV pro ORP Hodonín,  
chludilova@jiznislovacko.cz, tel.: 775 004 581  
 
Bc. Jan Neduchal  
projektový manažer pro SCLLD  
neduchal@jiznislovacko.cz, tel.: 775 004 582  
 
Jana Herůfková 
pověřený pracovník pro NZÚL 
herufkova@jiznislovacko.cz, tel.: 608 950 593 
 
 
 
Regionální turistické informační centrum Hodonín: 
Hana Šupálková    I    Lucie Posypanková 
info@regionalko.cz, +420 608 934 142 

http://www.jiznislovacko.cz/
http://www.facebook.com/jiznislovacko/
mailto:neduchal@jiznislovacko.cz
mailto:herufek@jiznislovacko.cz


 

 

 

 

 




